Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета городского округа

город Стерлитамак от 21.12.2005 года

№ 8/4з «Об утверждении титульного

списка по капитальному ремонту

муниципального жилого фонда городского

округа город Стерлитамак на 2006 год»

               Рассмотрев   предложения    администрации      городского  округа      о направлении  средств по результатам проведенных открытых конкурсов и по дополнительным источникам финансирования  на капитальный ремонт жилого фонда в 2006 году , Совет городского округа город Стерлитамак
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить на 2006 год:

1.1. «Титульный список по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год (приложения № 1,2) в новой редакции» (прилагается);

1.2. «Титульный список по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год» (приложение № 3);

1.3. «Титульный список по капитальному ремонту и реконструкции муниципального жилого фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год» (приложение № 4);

1.4. «Титульный список по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год» (приложение № 5);

2. Признать утратившим силу Приложения № 1 и № 2 «Титульного списка по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год»,утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 21.12.2005 года № 8/4з «Об утверждении титульного списка по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского округа город Стерлитамак на 2006 год».

Председатель Совета
Ф.Г.Хасанов

№ 12/15з

3 октября 2006 года

Приложение № 5

к   решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 12/15з  от 3 октября 2006 года

ТИТУЛЬНЫЙ   СПИСОК

по капитальному ремонту  муниципального жилого фонда

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

на 2006  год
    Источник финансирования:       городской бюджет в счет средств

выделенных, согласно распоряжению Правительства РБ

от 09.08.2006г. № 766-р

                                                                                                                       Стоимость работ в ц.2006г с НДС 18%        2500        тыс.руб.

	№

№

пп
	Наименование работ,

местонахождение объекта
	Стоимость в текущих ценах 2006г с НДС 18%

(тыс.руб.)
	 Технадзор

1,1%  от СМР

(Постановление Госстроя от 13.02.2003г. № 17 пр.2 п.1)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Капитальный ремонт  здания-общежития № 3 по ул.Бородина в городе Стерлитамаке
	2472,8

	27,2
	Распоряжение № 766-р от 09.08.06г

Приложение к распоряжению Правительст-

ва Республики Башкортостан от 9 августа 2006г. № 766-р

Смета №

	Всего:
	2500

Приложение № 1

к решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 12/15з от 3 октября 2006 г.

ТИТУЛЬНЫЙ   СПИСОК

по капитальному ремонту  муниципального жилого фонда

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

на 2006  год ( в новой редакции)
    Источник финансирования:    бюджет городского округа   город

                                                       Стерлитамак

Стоимость работ в  ц.2006г с НДС 18%      50000         тыс.руб.

	№№

пп
	Наименование работ,

местонахождение объекта
	Стоимость в текущих ценах 2005г с НДС 18%

(тыс.руб.)
	В том числе технадзор

1,1%  от СМР

(Постановление Госстроя от 13.02.2003г. № 17   пр.2 п.1)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Капитальный ремонт жилых домов № 11 и № 13 по пр.Ленина
	6986,01
	76,01
	Проектно-сметная документация и смета (заказ: СТ 01/03-09)

	2.
	Капитальный ремонт жилого дома № 3 по ул.С.Юлаева
	2550,75
	27,75
	Проектно-сметная документация и смета (заказ:    СТ 04-77 )

	3.
	Ремонт мягких кровель
	8894,3
	96,77
	Список утвержденный администрацией

	4.
	Ремонт шиферных кровель
	1818,14
	19,78
	«»

	5.
	Ремонт трубопроводов отопления, холод-ной и горячей воды, изоляция труб
	831,205
	9,043
	«»

	6.
	Ремонт и покраска фасадов, темпера-турных и межпанельных швов, фасадных плит, замена экранов лоджий и балконов
	3744,68
	40,74
	Утвержденный администрацией список

	7.
	Приобретение и установка теплосчет-чиков
	4488,84
	48,84
	Утвержденный список потребности жилфонда Государственного унитарного предприятия  «Дирекция единого заказ-чика» в домовых приборах учета тепловой энергии на 2006 год

	8.
	Приобретение и установка теплообмен-ников
	424,62
	4,62
	ул.Народная,1-б; ул.Тукаева,2а

	9.
	Ремонт и модернизация, спецобсле-дование лифтов
	7998,22
	87,02
	Утвержденный список (справка) о выполнении работ на опасных производ-ственных объектах в 2005-2006гг

	10.
	Диспетчеризация лифтов
	800
	8,7
	«»

	11.
	Ямочный ремонт и асфальтирование внутриквартальных дорог и площадок
	4923,67
	53,57
	Утвержденный администрацией список

	12.
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт жилых домов
	1486,7
	-
	План работ и расчет стоимости проектирования кап.ремонта жилых домов проектным институтом «Башжилкоммун-проект»

	13.
	Непредвиденные работы
	449,07875
	4,89

	     ИТОГО:
	45396,21375
	472,843

	Погашение кредиторской задолженности за 2005 год
	4603,78625
	-

	    ВСЕГО :
	50000
	473,3

Приложение № 2

к  решению  Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 12/15з от  3 октября 2006  года

ТИТУЛЬНЫЙ   СПИСОК

по капитальному ремонту  муниципального жилого фонда

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

на 2006  год ( в новой редакции)

Источник финансирования:  сборы от населения

Стоимость работ в ц.2006г. (с НДС)      58013,618  тыс.руб.

	№№

пп
	Наименование жилых домов

( к-т перехода от цен 2001 года в текущие)
	Ремон-

тируем.

пло-щадь

м2
	Сметная ст-ть,

тыс.руб.
	Остаток

приведен-ной смет-ной  ст-ти

в ц.2001г

(тыс.руб.)
	Обеспечен.

финансиров.  т.р.
	Сроки
	Прод.

ремонта

(мес.)

	В том числе

технадзор

с 1,1% от СМР в ц.2001г

	Всего в ц.2001г
	В т.ч.

СМР в

ц 2001г

	Всего
	в т.ч.

текущ.

год в ц.2001г
	Начало
	Окон-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Пр.Ленина,32

Подрядным -1286,17 к=2,5

Хозспособом -1402,88 к=2,62

Прочие -3,85 к=2,62
	6064,1
	11850
	11490
	7682,1
	2692,9
	2692,9
	переход. с 2005г.
	30.12.06г.
	21
	29,25

	2.
	Пр.Ленина,57

Подрядным -2128,66 к =2,5

72,32 к=1,95

Прочие -1,52 к=2,62
	3029,6
	5740
	5580
	3252,98
	2202,5
	2202,5
	переход. с 2005г.
	30.06.06г.
	16
	23,95

	3.
	Пр.Октября,9 58,61 к=1,96

Подрядным – 1337 к=2,5

Хозспособом-1655,59 к=2,62
	5853,9
	7809,4
	7689,31
	6370,03
	3051,2
	3051,2
	переход. с 2005г.
	30.09.06г
	21
	32,529

	4.
	Коммунистическая,67

К=2,5
	5897,3
	8890
	8630
	6263,65
	2018,36
	2018,36
	переход.

с 2005г
	30.11.06г.
	13
	21,96

	5.
	Суворова,2

К=2,57
	-
	4673,59
	4454,9
	4459,9
	1913,92
	1913,92
	03.06г
	переход.
	10
	20,83

	6.
	Вокзальная,2г

К=2,5

	-
	5324,38
	5061,9
	5061,9
	1115,53
	1115,53
	05.06г
	переход.
	13
	12,14

	7.
	Ленина,26

К=2,5
	-
	4877,55
	4667,94
	4667,94
	1035,97
	1035,97
	06.06г
	переход.
	13
	11,28

	8.
	В.Интернационалистов,37-1092,09    к=2,5

К=2,62    -121,01
	-
	1449,76
	1440,64
	1440,64
	1213,6
	1213,6
	05.06г
	переход.
	9
	13,22

	9.
	Изготовление проектно-сметной документацией на установку теплосчетчиков, теплообменников

К=2,62
	-
	46,901

	46,901
	46,901
	46,901
	01.06г.
	12.06г
	-
	-

	10
	Изготовление проектно-сметной документации «Ре-конструкция ж/д 34 по ул.Дружбы»в г.Стерлитамаке

К=2,62

	90,464
	-
	90,464
	90,464
	90,464
	02.06г
	03.06г

	11
	Проектно-сметная группа МУП «УК «Жилкомсервис» (изготовление проектно-

сметной документации текущего года)

к=2,62

	303,05
	-
	303,05
	303,05
	303,05
	01.06г
	12.06г

	12
	Ремонт мягкой кровли В.Интернакционалистов,39
(часть за счет сборов с населения)

К=2,03

	178,32
	178,32
	178,32
	178,32
	178,32
	06.06г
	10.06г

	1,93

	13
	Радищева,10 (вывод вент-каналов и фановых стояков)

К=2,57

	25,08
	25,08
	25,08
	25,08
	25,08
	05.06г
	05.06г

	0,27

	14
	Диспетчеризация лифтов

К=2,62

	653,97
	653,97
	653,97
	653,97
	653,97
	07.06г
	12.06г

	7,12

	15
	Непредвиденные работы, связанные с недоремонтом жилого фонда (хозспособ)

К=2,62

	30,55
	30,55
	30,55
	30,55
	30,55
	01.06г
	04.06г

	0,33

	16
	Капитальный ремонт трубопровода холодного и горячего водоснабжения, отопления,  канализация подвалов ж/домов

К=2,1

	1223,97
	1223,97
	1223,97
	1223,97
	1223,97
	07.06г.
	12.06г.

	13,31

	17
	Погашение  кредиторской задолженности за 2005 год

К=2,62

	1827,349

Итого в ценах 2001г.

Всего в ценах 2006 года с учетом коэффициентов перехода от цен 2001 года в текущие по видам работ:

 1286,17 х 2,5 + 1402,88 х 2,62+2,62 х 3,85 +2128,66 х 2,5 + 72,32 х 1,95 +1,52 х 2,62+1337 х 2,5 +58,61х1,96+1655,59 х 2,62 +2018,36 х 2,5 +1913,92 х 2,57 + 1115,53 х 2,5 +1035,97 х 2,5 +1092,09 х 2,5 +121,01 х 2,62 +2,62 х 46,901 +90,464 х 2,62+303,05х2,62+178,32 х 2,03 +25,08х2,57 + 653,97 х 2,62 + 30,55 х 2,62 +1223,97 х 2,1+1827,349х2,62=49285,2 тыс.руб.

НДС 18% (искл.п.11) – 8728,418 тыс.руб.

Всего с НДС – 58013,618 тыс.руб.

Приложение № 3

к   решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 12/15з  от 3 октября 2006 года

ТИТУЛЬНЫЙ   СПИСОК

по капитальному ремонту  муниципального жилого фонда

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

на 2006  год
    Источник финансирования:  --за счет средств на возмещение льгот по

        капремонту жилфонда, поступивших от Управления соцзащиты в 2005 г.

Стоимость работ в ц.2006г с НДС 18%        9571,1        тыс.руб.

	№№

пп
	Наименование работ,

местонахождение объекта
	Стоимость в текущих ценах 2006г с НДС 18%

(тыс.руб.)
	 Технадзор

1,1%  от СМР

(Постановление Госстроя от 13.02.2003г. № 17 пр.2 п.1)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Капитальный ремонт  здание № 2 по ул.Одесской (маневренный фонд)
	3500
	38,5
	Проектно-сметная документация

Заказ № 306 от 25.11.05г. –проектно-сметная группа МУП «УК «Жилкомсервис»

	2.
	Наружное утепление стен от промерзания
	4396
	48,4
	Утвержденный список № 1

	3.
	Окончание работ по внутриподвальным ячейкам ж/д № 34а по ул.Ломоносова, Трудовые резервы,2
	191
	2,1
	Проектно-сметная документация № 286 и № 287 от 18.07.05г. – проектно-сметная группа МУП «УК «Жилкомсервис»

	4.
	Приобретение и установка теплообмен-ника на ж/д № 2 по ул.Щербакова
	280
	3,0
	Сметная документация (локально-сметный расчет № 33) – проектно-сметная группа

МУП «УК «Жилкомсервис»

	5.
	Установка и ремонт детских игровых площадок (городская  программа)

	600
	6,6
	Утвержденный список № 2

	6.
	Устройство твердого покрытия и элементов ограждения контейнерных площадок (городская программа)

	300
	3,3
	Утвержденный список № 3

	7.
	Ремонт балконов и козырьков
	200
	2,2
	Утвержденный список № 4

	ИТОГО:
	9467
	104,1

	ВСЕГО, в том числе технадзор
	9571,1

Приложение № 4

к   решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 12/15з  от 3 октября 2006 года

ТИТУЛЬНЫЙ   СПИСОК

по капитальному ремонту  и реконструкции  муниципального жилого фонда

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

на 2006  год
    Источник финансирования:    плата  за  найм

                                                                                                                       Стоимость работ в ц.2006г с НДС 18%        8700        тыс.руб.

	№

№

пп
	Наименование работ,

местонахождение объекта
	Стоимость в текущих ценах 2006г с НДС 18%

(тыс.руб.)
	 Технадзор

1,1%  от СМР

(Постановление Госстроя от 13.02.2003г. № 17 пр.2 п.1)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Капитальный ремонт  жилых домов № 11 и № 13 по пр.Ленина
	6876

	75,64
	Протокол технического совещания  № 6

от 3 июля  2006г. Доп.сметы.

	2.
	Реконструкция существующих  жилых домов № 15 и   № 17 по пр.Ленина
	1729,34
	19,02
	Проектно-сметная документация СТ 05-70 от 2006г.

	                                Всего:
	8700